
 

Ministero dell’ istruzione, dell ’università e della r icerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZANICA 

Via Serio n.1 - 24050 Zanica 

C.F.: 95118880160 – C.M.: BGIC89300Q 

Tel: 035 670728 Fax: 035671653 

Codice Univoco Ufficio: UFV693 

                         e-mail: bgic89300q@istruzione.it p.e.c.: bgic89300q@pec.istruzione.it 

 

  

 

Prot. N. 5068/6.2.a       Zanica, 26/10/2018 

 

 

 

DETERMINA PER IMPEGNO DI SPESA PER CORSI DI FORMAZIONE PER INSEGNANTI E GENITORI SU 

METODOLOGIE DI APPRENDIMENTO ATTIVO E SULLE POTENZIALITA’ DELL’APPRENDIMENTO 

ALL’ARIA APERTA 

             

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 

112 del 25/01/2018; 

Visto il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

Vista la circolare MIUR prot. 38185 del 20/12/2017;    

Vista la disponibilità finanziaria del Progetto P12 Aggiornamento; 

Vista la disponibilità di cassa;  

Visto l’art. 29 del nuovo Regolamento UE 679/2016; 

VISTA la proposta delL’Ins. Daniela Raimondi, referente di progetto, in riferimento ad un percorso   

            già avviato nel precedente annon scolastico  

CONSIDERATA  la disponibilità della Rete Orti Botanici 

 

DETERMINA 

 

di nominare la Fondazione Rete Orti Botanici Lombardia formatore nel corso di formazione per insegnati e  

genitori su metodologie di apprendimento attivo e sulle potenzialità dell’apprendimento all’aria aperta. 

L’incarico è conferito per n. 12 ore per un importo complessivo di €  1.216,00 totali. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Alfonso Cicchirillo 

 

 

 

 


